PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2012 № 837-адм
	О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 27.03.2012  № 439-адм «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Смоленска субсидии предприятиям культуры в сфере кинематографии»

Во исполнение требований прокуратуры Смоленской области об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 28.04.2012 № 14-09-2012, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Смоленска субсидии предприятиям культуры в сфере кинематографии, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 27.03.2012  № 439-адм «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Смоленска субсидии предприятиям культуры в сфере кинематографии», следующие изменения:

1.1. В пункте 2.7:

1.1.1. Подпункты 1-3 изложить в следующей редакции:

«1) наименьший уровень затрат на 1 посещение;

  2) наименьшая стоимость детского билета на детские киносеансы;

  3) наибольшее количество киносеансов для детей от общего количества киносеансов.»;
1.1.2. Абзацы девятый и одиннадцатый исключить.

1.2. В пункте 3.2 слова «вправе приостановить» заменить словом «приостанавливает».

1.3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

          «3.3. Полученная субсидия подлежит возврату в бюджет города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня получения требования о ее возврате, выставленного главным распорядителем, в случаях:

          - реорганизации, ликвидации, несостоятельности (банкротства) получателя субсидии;

          - наличия в документах, предусмотренных настоящим Порядком,  недостоверной информации. Проверка достоверности сведений, содержащихся в представленных документах, осуществляется путем сопоставления с информацией, полученной от компетентного органа или организации, выдавшей документ (документы), а также полученной иными способами, разрешенными федеральным законодательством;
          - установления переплаты субсидии за предыдущий год или в декабре текущего года за текущий год.».
 2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации   города   Смоленска  (С.В.  Пивоваров)  разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Информационному отделу Администрации города Смоленска        (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава Администрации

города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев